2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023 г	     				№ 59    		     	с. Екатериновка

«О внесении изменений
в Решение Собрания депутатов
Екатериновского сельского поселения
от 27.04.2020 № 112 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
Екатериновском сельском поселении »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.11.2019 №100, Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 27.04.2020 № 112 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатериновском сельском поселении» (в редакции решений Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 25.12.2020 № 126, от 26.11.2021 № 13 , от 29.03.2022 № 26; от 11.05.2022 №31) следующие изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 7 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;
1.2. пункт 3 статьи 18 признать утратившим силу;
1.3. в пункте 4 статьи 44:
- абзац первый после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности П.Л.Сурженко.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Екатериновского сельского поселения	М.В.Могильная